
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение  

детский сад комбинированного вида № 45 муниципального образования городской округ   

город-курорт Сочи Краснодарского края 

  

П Р И К А З  

от 28.08.2023г.                                         № 110  

  

Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг   в 

детском саду комбинированного вида №45 на 2023-2024 учебный год  

  

            В соответствии с частью 11 статьи 13 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012г. с изменениями от 2 июля 2021 года, Правилами  оказания 

платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской  

Федерации №706 от 15 августа 2013г. с изменениями и дополнениями от 15 сентября 2020 г. № 

1441, Правилами оказания платных образовательных услуг в детском саду комбинированного вида 

№45, утвержденными Приказом №109 от 28.08.2023г., на основании Устава детского сада  

комбинированного вида №45, лицензии на образовательную деятельность, в целях всестороннего 

удовлетворения образовательных потребностей обучающихся, приказываю:  

1. Организовать работу по подготовке к оказанию платных образовательных услуг в 2023-2024 

учебного года, в срок до 01.10.2023г.:  

- в группах предшкольной подготовки (4 часа) для детей 5-6 лет;  

- в группах предшкольной подготовки (8 часа) для детей 6-7 лет.  

2. Возложить ответственность за организацию работы по подготовке программ и методического 

обеспечения для дополнительных образовательных услуг на учителя-логопеда Грищенко Марину 

Владимировну, постоянно.  

3. Учителю-логопеду Грищенко М.В.:  

3.1. Организовать работу МО, специалистов, по отбору и согласованию программ, 

разработке тематического планирования занятий платных дополнительных 

образовательных услуг в срок до 01.10.2023г.;  

3.2. Представить пакет согласованных программ по платным дополнительным 

образовательным услугам на утверждение, до 01.10.2023г.;  

3.3. Организовать работу по заключению договоров с родителями (законными 

представителями детей) в установленной форме о предоставлении платных 

дополнительных образовательных услуг.  

3.4. Сформировать группы детей для занятий в срок до 01.10.2023г.;  

3.5. Составить и представить на утверждение расписание занятий и график работы 

сотрудников в срок до 01.10.2023г.;  

3.6. Обеспечить наглядность и доступность информации на стендах для всех участников 

образовательного процесса (родителей, педагогов, воспитанников) по вопросам оказания 

платных дополнительных образовательных услуг.  

4. Соболевой А.С. организовать работу по заключению срочных трудовых договоров с педагогами, 

оказывающими платные дополнительные образовательные услуги.  

5. Педагогам, планирующим оказывать платные образовательные услуги:  



5.1. Определить для реализации программы дополнительного образования, а при их 

отсутствии, разработать, и подготовить календарно-тематические планы для их 

реализации в группах предшкольной подготовки для детей 5-6 и 6-7 лет;  

5.2. Подготовить методическое обеспечение для проведения занятий согласно программе, 

календарно-тематическим планам, до 01.10.2023г.;  

5.3. Провести разъяснительную работу среди родителей о содержании программ в срок до  

01.10.2023г.  

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

  

Заведующий детским садом  

комбинированного вида №45                                                       А.Н. Иваненко   

  

С приказом ознакомлены:                                                             Грищенко М.В.  

   Дата:                                                                                                Соболева А.С.                                                    


		2024-07-03T09:34:04+0300
	Иваненко Алла Николаевна




